
RR\1274158CS.docx PE740.780v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0046/2023

3.3.2023

*
ZPRÁVA
o návrhu nařízení Rady o metodách a postupu pro poskytování vlastních zdrojů 
ze systému obchodování s emisemi, mechanismu uhlíkového vyrovnání na 
hranicích a přerozdělených zisků a o opatřeních ke krytí hotovostních nároků
(COM(2022)0101 – C9-0131/2022 – 2022/0071(NLE))

Rozpočtový výbor

Zpravodajové: José Manuel Fernandes, Valérie Hayer



PE740.780v02-00 2/7 RR\1274158CS.docx

CS

PR_NLE-CN_LegAct_app

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká. 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



RR\1274158CS.docx 3/7 PE740.780v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU......................................................................................6

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU..................................7



PE740.780v02-00 4/7 RR\1274158CS.docx

CS



RR\1274158CS.docx 5/7 PE740.780v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu nařízení Rady o metodách a postupu pro poskytování vlastních zdrojů ze 
systému obchodování s emisemi, mechanismu uhlíkového vyrovnání na hranicích a 
přerozdělených zisků a o opatřeních ke krytí hotovostních nároků
(COM(2022)0101 – C9-0131/2022 – 2022/0071(NLE))

(Konzultace)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Radě (COM(2022)0101),

 s ohledem na čl. 322 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie a článek 106a 
Smlouvy o založení Společenství pro atomovou energii, podle kterého Rada 
konzultovala návrh s Parlamentem (C9-0131/2022),

 s ohledem na rozhodnutí Rady (EU, Euratom) 2020/2053 ze dne 14. prosince 2020 o 
systému vlastních zdrojů Evropské unie a o zrušení rozhodnutí 2014/335/EU, Euratom1, 
a zejména na článek 10 tohoto rozhodnutí,

– s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 16. prosince 2020 mezi Evropským 
parlamentem, Radou Evropské unie a Evropskou komisí o rozpočtové kázni, spolupráci 
v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení, jakož i o nových vlastních 
zdrojích, včetně plánu zavádění nových vlastních zdrojů2,

 s ohledem na své usnesení ze dne 15. prosince 2022 k navýšení víceletého finančního 
rámce na období 2021–2027: odolný rozpočet EU připravený na nové výzvy3,

– s ohledem na článek 82 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Rozpočtového výboru (A9-0046/2023),

1. schvaluje návrh Komise;

2. vyzývá Radu, aby informovala Parlament, bude-li mít v úmyslu odchýlit se od znění 
schváleného Parlamentem;

3. vyzývá Radu, aby znovu konzultovala s Parlamentem, bude-li mít v úmyslu podstatně 
změnit znění schválené Parlamentem;

4. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě a Komisi.

1 Úř. věst. L 424, 15.12.2020, s.1.
2 Úř. věst. L 433 I, 22.12.2020, s. 28.
3 Přijaté texty, P9_TA(2022)0450.



PE740.780v02-00 6/7 RR\1274158CS.docx

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Metody a postup pro poskytování vlastních zdrojů ze systému EU pro 
obchodování s emisemi, z mechanismu uhlíkového vyrovnání na 
hranicích, z přerozdělených zisků a z opatření ke krytí hotovostních 
nároků

Referenční údaje COM(2022)0101 – C9-0131/2022 – 2022/0071(NLE)

Datum konzultace nebo žádosti o souhlas 30.3.2022

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

BUDG
4.4.2022

Výbory požádané o stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

CONT
4.4.2022

ECON
4.4.2022

ENVI
4.4.2022

Nezaujetí stanoviska
       Datum rozhodnutí

CONT
31.3.2022

ECON
7.4.2022

ENVI
28.4.2022

Zpravodajové
       Datum jmenování

José Manuel 
Fernandes
19.4.2022

Valérie Hayer
19.4.2022

Projednání ve výboru 9.2.2023

Datum přijetí 2.3.2023

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

28
2
2

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Rasmus Andresen, Pietro Bartolo, Olivier Chastel, Pascal Durand, José 
Manuel Fernandes, Eider Gardiazabal Rubial, Alexandra Geese, Vlad 
Gheorghe, Valentino Grant, Francisco Guerreiro, Valérie Hayer, Eero 
Heinäluoma, Hervé Juvin, Moritz Körner, Camilla Laureti, Janusz 
Lewandowski, Margarida Marques, Siegfried Mureşan, Victor 
Negrescu, Andrey Novakov, Dimitrios Papadimoulis, Karlo Ressler, 
Bogdan Rzońca, Eleni Stavrou, Nicolae Ştefănuță, Nils Torvalds, Nils 
Ušakovs, Rainer Wieland

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Rosa D’Amato, Jan Olbrycht, Younous Omarjee

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Christian Doleschal

Datum předložení 6.3.2023



RR\1274158CS.docx 7/7 PE740.780v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU 

28 +
PPE Christian Doleschal, José Manuel Fernandes, Janusz Lewandowski, Siegfried Mureşan, Andrey Novakov, Jan 

Olbrycht, Karlo Ressler, Eleni Stavrou, Rainer Wieland

Renew Olivier Chastel, Vlad Gheorghe, Valérie Hayer, Moritz Körner, Nicolae Ştefănuță, Nils Torvalds

S&D Pietro Bartolo, Pascal Durand, Eider Gardiazabal Rubial, Camilla Laureti, Margarida Marques, Victor 
Negrescu, Nils Ušakovs

The Left Younous Omarjee, Dimitrios Papadimoulis

Verts/ALE Rasmus Andresen, Rosa D'Amato, Alexandra Geese, Francisco Guerreiro

2 -
ECR Bogdan Rzońca

NI Hervé Juvin

2 0
ID Valentino Grant

S&D Eero Heinäluoma

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


